(1) facere, el cód. Hamb.; facit. Bk. ed. estereotipada.

(2) Trid.; p̄aesentibus et, el cód. Hamb.; p̄aesentibus, Port., y C. nt.

(3) orantum, Bk. ed. estereotipada.

(4) xenon. Bk. ed. estereotipada.

(5) Instrumento. Bk. ed. estereotipada.

(6) venerabilium domorum, adiciona Bk. en su edición estereotipada.

(7) z, omite la Bk.

(8) et, adiciona Bk.

(9) et primo, el cód. Hamb., y Port.

(10) non potuerint, Bk.

(11) El cód. Hamb., y Trid.; orphanotrophi aut nosocomi aut xenodochi, Port., y Cont.

(12) El cód. Hamb.; per eos, las ed.

sub similem modum fieri gesta, ita tamen, ut, sive apud patriarchas, sive apud metropolitas, sive apud episcopos alios huiusmodi gesta fiant, nullum pro his dispendium aut expensam venerabiles domos sustinere. Proprieta enim nolumus (1) de cetero apud iudices provinciarum aut defensores locorum huiusmodi monumenta a memoratis personis sive domibus agi, ut nullum dispendium sentiant. Postquam vero ista subsecuta fuerint apud memoratos sanctissimos patriarchas, aut metropolitas, aut alios episcopos, tunc per praedictos ordinatores debitricis domus venerabilis in scriptis in publico civitatis loco proponantur per viginti dies, et isto modo hortentur eos, qui emere volunt (2) immobilem rem, ut qui plus praebet, aliis praeponatur. His vero omnibus praecedentibus venditionem fieri, pretio modis omnibus pro debito dando, ut non aliter habeat emtor munitionem, nisi premium pro ipso debito persolvatur, et hoc evidenter inscribatur, quod (3) nihil ad laesionem aut praescriptiōnem eiusdem venerabilis domus efficitur. Si vero secundum praedictum modum emtor huiusmodi rei non inveniatur, iubemus, creditorem ex iure praedictarum venerabilium domorum, quod pro soluto dicitur, eandem accipere possessionem, iusta et districta (4) aestimatione facta, et addita in pretio decima parte universae aestimationis in ipsa quantitate (5) accipere rem creditorem pro solutione certo dominio possessurum, ita tamen, ut ordinatores debitricis venerabilis domus et amplior pars desservientium huiusmodi venditionibus consentiat (6). Quae (7) autem praebetur in hoc immobilis res, non per electionem creditoris detur, sed secundum aequitatem aliud quidem fructiferarum, aliud vero et (8) possessionum sterilium eiusdem venerabilis domus, et in redditu earum, et in fisci solutione et reliqua ordinationis (9).

§ 3.—Si vero quis aut episcopo, aut oecono, aut ordinatori cuiuslibet venerabilis domus, sive in regia civitate, sive in provinciis constitutae pecunias creditit aut posthac crediderit, iubemus, neque eis hoc reputari pro venerabili domo, nisi primitus ostenderint, quod in utilitates praedictae venerabilis domus ista profecerunt, neque ipsum creditorem aut heredes eius contra venerabilem domum habere aliquam pro ipsis actionem, nisi monstraverint, quod in utilitatibus venerabilis domus competentibus pecunias profecerunt, sed contra mutuas accipientem pecunias aut heredes eius proprias nioveant actiones.